



Bosque Albanes 100, Garcia, CP.66024 Tel: 8119407911 • enidcenteno@hotmail.com

Enid Centeno

Objetivo

Profesional con más de 10 años de experiencia en las áreas de RRHH y sistemas en empresas transnacionales, con sólida formación y experiencia dirigiendo exitosamente el área Laboral bajo climas organizacionales hostiles a nivel Nacional y Multinacional.

Habilidad probada para negociar y establecer liderazgo de grupo. Orientada a resultados, Proactiva.

Desempeño exitoso en las distintas operaciones y proyectos que involucran al Factor Humano. Con Visión estratégica de largo plazo, adaptable al cambio, creativo, y facilidad para integrar equipos altamente competitivos y dinámicos.

Orientada a resultados, altamente motivada, excelente desarrolladora de equipos de trabajo, habilidad probada para la selección, desarrollo y promoción del personal.

Amplio conocimiento y habilidad de las áreas de Relaciones laborales, Desarrollo Organizacional, Reclutamiento y selección, Seguridad e higiene e implementación de proyectos

Técnica Superior en Sistema y Lic en RRHH.

Experiencias

Junio 2012 – Actual

CDUK México SC

Nuevo Leon- Mexico

Gerente de Reclutamiento y Selección IT

- Coordinación de equipo de reclutamiento y selección.
- Asignación de vacantes, supervisión y seguimiento hasta su cobertura en tiempo y forma.
- Elaboración y documentación de procesos.
- Procesos de reclutamiento y selección.
- Gestión, asignación y seguimiento de vacantes para lograr la cobertura en tiempo y forma de acuerdo a las necesidades de los clientes.
- Establecimiento de metas y objetivos.
- Proyección semestral de objetivos, cobertura y crecimiento.

2009 – Junio 2012

CDUK Venezuela

Caracas- Venezuela

Gerente de Reclutamiento y Selección IT

- Análisis y detección de las necesidades del área de Reclutamiento y Selección TI, elaboración, implementación y documentación de nuevas propuestas y estrategias para su mejora y puesta en práctica para su desarrollo.

Enid Centeno

- Creación, establecimiento e inducción a procesos, formatos y manuales de la empresa. Programación y gestión de capacitaciones, eventos de integración y desarrollo humano dentro de la empresa.
- Gestión, asignación y seguimiento de vacantes para lograr la cobertura en tiempo y forma de acuerdo a las necesidades de los clientes.
- Elaboración, análisis y seguimiento del proceso a candidatos mediante reportes diarios, semanales y mensuales para su control y proyección.
- Proyección semestral de objetivos, cobertura y crecimiento.

1995 – Octubre 2009

INTTT

Caracas – Venezuela

Asistente Gerencias del RRHH – Reclutamiento y Selección

- Realizar proceso de Reclutamiento y selección para cubrir los requerimientos de la institución acuerdo a cada una de las tecnologías y perfiles solicitados como: Arquitectos y desarrolladores TIBCO, TANDEM, Project Managers, Líder de Programación ABAP y/o JAVA, PHP, Analistas de Proyectos y de Negocio, así como proceso de migración.
- Selección de personal para diferentes áreas

Educación

[Fechas de asistencia]

Instituto Nuevas Profesiones

Caracas - Venezuela

Tec. Superior Sistemas Computacionales

- Mesion Publicacion en tesis de grado 2004 Marzo - 2009 Junio

Lic. RRHH (Mención Reclutamiento y Selección)

- Reconocimiento en trabajos sociales 1990 - 1996 Junio

Referencias

Jinette Vallen

Ingeniera en Sistemas

5550219854